台州学院教务处文件

台学院教发〔2018〕79号

关于开展台州学院第三批精品在线开放课程
建设工作的通知
各二级学院、直属附属医院：
为持续推进我校在线开放课程建设工作，根据《浙江省教育厅办公室关于组织开展省级精品在线开放课程建设工作的通知》（浙教办高教[2015]95号），《台州学院网络开放课程建设管理办法（试行）》（台学院教发[2018]39号）等相关文件精神，我校将依托网络教学平台实施在线开放课程建设“十百千计划”，即到2020年，建设20门省级及以上精品在线开放课程、100门校级精品在线开放课程、1000门院级在线开放课程。按照"学校先建设、线上先应用，后评价认定"的方式，决定开展我校第三批精品在线开放课程建设工作，现将相关事项通知如下：

一、课程建设要求

各学院要综合考察本学院课程的教学内容与资源、教学设计与方法、教学活动与评价、教学效果与影响、团队支持与服务等要素有计划的择优推荐建设。

校级精品在线开放课程建设严格按照《省级精品在线开放课程建设标准（试行）》要求执行（附件1），确保建设质量。

二、课程建设范围
1.各学科的《专业导论课》必须参加此次在线开放课程建设。

2.所有列入人才培养方案的课程，包括创新创业课程、教师教育课程、实验技能课程、具有台州及浙江社会历史文化特色的课程、通识选修课程。

3.鼓励跨学科、跨学校组建教学团队建设课程，鼓励与行业产业共同开发共建在线优质课程。

三、课程建设程序
1.本次申报不限名额，要求课程已经完成建设，或边建设边运行，但必须在本学期上线运行。申报并上线运行的课程学校将拨付启动经费2万元/门。
2.本学期末，经过至少一轮运行后，学校将依托平台相关数据，组织专家对申报课程进行评审，确定校第三批精品在线开放课程建设立项名单，并追加建设经费1.5万元。第三批校级精品在线开放课程建设将立项50门左右。

3.各二级学院要积极开展院级精品在线开放课程建设，按每批次每专业不少于8门开展建设，力争到2020年，各专业在线开放课程开设率不低于50%，省“一流学科”所属专业和省优势特色专业不至少80%；100%的专任青年教师都能使用在线课程授课，每个专业至少有1门课程的学分来自跨校在线学习获得。

4.在院级建设的基础上申报校级精品在线开放课程建设立项，形成院级-校级-省级-国家级四级建设立项推进机制。

5.各学院和课程负责人要积极推进精品在线开放课程的跨校学生修读和学分认定工作。

四、课程平台
1.浙江省高等学校在线开放课程共享平台：http://zjedu.moocollege.com

2.台州学院网络教学平台：http://tzc.fanya.chaoxing.com/portal

五、时间要求

9月30日前，各学院将《台州学院精品在线开放课程申报书》及《台州学院精品在线开放课程申报汇总表》电子稿发送到:28813435@qq.com，纸质稿（签字盖章）交教务处教学建设科（临海行政楼229室）。

联系人：张志力，电话：85139031。

附件：1.浙江省精品在线开放课程建设标准(试行)
2.台州学院精品在线开放课程申报书
3.台州学院精品在线开放课程申报汇总表
4.台州学院精品在线开放课程立项与认定指标体系（试行）

教务处

2018年9月18日

　台州学院教务处                     2018年9月18日印发
PAGE
—2—